
 
  

TECHIS 
PŘÍPADOVÁ 
STUDIE 

PROJEKT: 
 
 

 

 

ZÁKAZNÍK: 
 
 

 

 

CÍLE PROJEKTU: 
 
• Kontrola interních výkonů 

pracovníků údržby 

• Sledování online nákladů 

na podnikovou údržbu 

• Customizace informačního 

systému pro údržbu 

 

Jak ušetřit miliony v podnikové 

údržbě? 
 Společnost AL INVEST Břidličná a.s. je významný evropský a největší 

tuzemský výrobce hliníku s tradicí více jak 90 let. AL INVEST je 

součást MTX Group a v roce 2021 dosáhla obratu 5,1 mld. Kč.  

AL INVEST je významný zaměstnavatel v regionu s bezmála tisíci 

zaměstnanci.  

Systém TechIS byl v AL INVEST Břidličná a.s. uveden do provozního 

užívání v roce 2021. Součástí dodávky byla licence pro neomezený 

počet uživatelů, úvodní implementační analýza, propojení na 

podnikový informační systém SAP, customizace a konfigurace 

systému TechIS dle požadavků objednatele, zaškolení obsluhy a 

v poslední řadě otestování požadované funkcionality před spuštěním 

systému do provozního užívání. Navíc byl dodán systém InfoPanels, 

díky kterému se zobrazují data z procesu podnikové údržby formou 

elektronických nástěnek (dashboardů) na velkoplošných displejích.   

 

T:  +420 597 407 507 

E:  obchod@techis.eu 

W:  www.techis.eu 

ELVAC SOLUTIONS s.r.o. 

Hasičská 930/53 

700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Implementace TechIS v AL INVEST Břidličná a.s. 

https://techis.eu
https://www.infopanels.eu/
https://www.elvacsolutions.eu/
https://www.elvacsolutions.eu/
https://www.elvacsolutions.eu/
https://alinvest.cz/


 
 

Z M ĚN Y  V  P RO C E SU  Ú DRŽB Y  
 

Mobilní údržba 

 Klíčový majetek byl označen QR kódy, které dokáže načítat mobilní 

aplikace TechIS. Technici údržby zefektivňují a zrychlují přístup 

k datům údržby, získávají okamžité informace při poruše majetku  

a mají vždy dostupnou potřebnou technickou dokumentaci. Zápis  

o provedené údržbě provádí přímo u stroje. 

 Vylepšení preventivního plánu 

 Zoptimalizoval a zpřehlednil se plán preventivních oprav, kontrol  

a revizí. Nastavila se odpovědnost za majetek a procesy řízení údržby. 

 Optimalizace skladových zásob náhradních dílů 

 Nastavily se hladiny zásob pro jednotlivé náhradní díly, došlo 

k propojení na informační systém SAP a k automatickému odvádění 

skladových zásob. 

 Manažerské přehledy 

 TechIS nabízí manažerské online přehledy nad daty z podnikové 

údržby. Samozřejmostí je snadno dostupné sledování výkonových 

ukazatelů údržby. 

 

Z ÁV Ě R  
 

Rychlá návratnost investice do 

systému TechIS. 
 

Zavedením systému TechIS v AL INVEST Břidličná a.s. došlo ke 

změně sledování a řízení procesu podnikové údržby, která se mimo 

jiné projevila v úsporách na opravách podnikového majetku. Již 

během roku 2022 došlo k poklesu nákladů na opravy strojů, které byly 

uživatelem vyčísleny hodnotou přesahující jeden milion korun 

českých. Došlo k velmi rychlé adaptaci na nově nastavený proces 

podnikové údržby a svou spokojenost se systémem TechIS uživatel 

projevil zapojením se do Partnerského programu produktu TechIS. 

 

V Ý S L E DKY  

18% 
 Pokles oprav  

v roce 2022 

 

33% 
 Pokles ukazatele MTTR 

za rok 2022  

 

1 mil. Kč 
 Úspora na opravách 

za rok 2022 

 

T:  +420 597 407 507 

E:  obchod@techis.eu 

W:  www.techis.eu 

ELVAC SOLUTIONS s.r.o. 

Hasičská 930/53 

700 30 Ostrava – Hrabůvka 

https://www.elvacsolutions.eu/
https://www.elvacsolutions.eu/
https://www.elvacsolutions.eu/
https://techis.eu

